

**PROTOKÓŁ Nr 3/2010**  
**posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska,**  
**Rolnictwa i Leśnictwa**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 27 kwietnia 2010 r.**

**Realizowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Ocena realizacji budżetu za 2009 rok.
4. Zapoznanie się z postępowaniem prac związanych z uporządkowaniem stanu Zespołu Pałacowo-Parkowego w Nawojowej.
5. Przedstawienie informacji o stopniu zanieczyszczenia Jeziora Rożnowskiego i możliwości oczyszczenia zbiornika.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Komisji Jan Gomółka** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Jan OPIŁO</b>	- Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
<b>Maria JĘKOT</b>	- Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Marian RYCZEK</b>	- Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji** przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 2**

**Przewodniczący Komisji Jan Gomółka** poddał pod głosowanie protokół

Nr 2 z dnia 23 marca 2010 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 3.**

**Skarbnik Powiatu – Maria Jękot** zreferowała realizację wydatków w działach: 020 – Leśnictwo, 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska za 2009 rok.

Komisja przyjęła informację.

**Ad. 4.**

**Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa Marian Ryczek** przedstawił informację na temat postępu prac związanych z uporządkowaniem stanu Zespołu Pałacowo-Parkowego w Nawojowej. Dyrektor podkreślił, iż nadal trwają procedury administracyjne. Poinformował, iż toczy się postępowanie przed Wojewodą Małopolskim mające na celu stwierdzenie, czy nieruchomości ziemskie obejmująca zespół dworsko-parkowy,

stanowiący własność Pana Adama Stadnickiego nie podpada pod działanie art. 2 ust. 1 lit. e. Istotą postępowania jest ustalenie czy zasadnym było przyjęcie przedmiotowej nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa. Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa Marian Ryczek poinformował, iż w miarę posiadania w ostatnich latach środków finansowych, Skarb Państwa partycypował w kosztach remontu budynku Pałacu oraz zabezpieczenia tarasu ziemnego i muru oporowego. Wydział Geodezji i Budownictwa zwrócił się także do MODRU w Karniowicach w sprawie dokonania kolejnych remontów na przedmiotowym murze. Podkreślił także, iż na wniosek komisji został przyjęty na umowę zlecenia konserwator, który zajmuje się na bieżąco parkiem.

Komisja przyjęła informację.

Członek Komisji Ryszard Poradowski poinformował, iż ok. 80 drzew zostało zniszczonych na ternie parku i w związku z powyższym w puste miejsca dobrze byłoby nasadzić nowe drzewa. Komisja w przedmiotowej sprawie sformułowała wniosek do Zarządu. Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie w punkcie 6 porządku posiedzenia.

#### **Ad.5.**

Zygmunt Paruch przedstawił informację na temat informacji o stopniu zanieczyszczenia Jeziora Rożnowskiego i możliwości oczyszczenia zbiornika. Pan Zygmunt Paruch poinformował o rozwiązaniu umowy i wstrzymaniu prac przy Wytrzysszycce. Umowa została zawarta na realizację 3 zadań. Na miejscowość Bartkowa został rozstrzygnięty kolejny przetarg i do końca lipca powinna zostać podpisana umowa. Zadanie zrealizowane powinno być do końca 2012 roku. Na realizację zadania w Tęgoborzy przewidziano 17 500 000 zł., w Gródku nad Dunajcem 10 000 000 zł., a w Bartkowej 9 000 000 zł. Pan Zygmunt Paruch w swojej wypowiedzi dodał, iż największym problemem na Jeziorze Rożnowskim są śmieci.

**Komisja przystąpiła do opłknięcia Jeziora Rożnowskiego.**

#### **Ad. 6.**

**Przewodniczący Komisji Jan Gomółka** poddał pod głosowanie wypracowane na posiedzeniu wnioski do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wystosowania pisma do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz do Wojewody Małopolskiego o przyspieszenie podjęcia stanowiska w sprawie ustalenia prawa własności do obiektu oraz o wystosowanie pisma do Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody z informacją, iż znaczna ilość drzew na terenie zespołu parkowego w Nawojowej została zniszczona i w związku z powyższym zwrócić się z prośbą o możliwość uzupełnienia ubytków.

#### **Ad. 7.**

**Przewodniczący Komisji Jan Gomółka** podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

**Jan GOMÓŁKA**

Protokolowała: Anna Walczak